
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito web 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP  

Progetto Pon 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-117 “Connettiamoci! – Digital Skill LAB” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo 

Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi 

(FESR)” - Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 BIS del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali 

per la didattica integrata con gli arredi scolastici. 

 

Titolo progetto: “Connettiamoci! – Digital Skill LAB” 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-117 

CUP assegnato: H82G18000390001 

CIG: Z612AB0878 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali dei contratti e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO L’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\9911 BIS del 20 aprile 2018 “per la realizzazione di ambienti digitali 

per la didattica integrata con gli arredi scolastici” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 - 





 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo 

specifico 10.8 –“10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”; 

VISTA  la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N.1019953 Avv. 9911 BIS del 20/04/2018; 

VISTA la Nota MIUR, prot. AOODGEFID/30557 del 27 novembre 2018, con la quale è stato comunicato all’USR 

Abruzzo l’elenco dei progetti autorizzati nella quale si evince che sono state generate ulteriori graduatorie, che nei 

sistemi GPU e SIF figurano come “Avviso 9911 BIS del 20/04/2018 – FESR – Ambienti digitali per la didattica 

integrata con gli arredi scolastici”; 

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/32507 del 17 dicembre 2018 che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26/02/2019 (Delibera n. 13); 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto del 26/02/2019 n. 17 con la quale si approva l’inserimento al Programma 

Annuale E.F. 2019 del PROGETTO A03/06 - 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-117 “Connettiamoci – Digital Skill Lab”; 

VISTA la necessità di acquistare, per la realizzazione del progetto, N. 19 NOTEBOOK 13" - 128 GB – SISTEMA 

OPERATIVO MACOS; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

VISTO l’art. 1 commi 149 e 158 della L. n. 228 del 24/12/2012 e ss. mm. e ii. ai sensi del quale è fatto obbligo, per le 

Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di avvalersi delle convenzioni CONSIP e di utilizzare i parametri 

prezzo/qualità presenti in queste al fine di confrontarli con quelli presenti sul mercato; 

RILEVATA la presenza all’interno di CONSIP della “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI PERSONAL 

COMPUTER PORTATILI E TABLET A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DEI SERVIZI CONNESSI ED 

OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 

DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – Personal 

Computer portatile MacOS - MacBook (lotto 4) CIG 7639052920”, della ditta Infordata S.p.A. (P. IVA 

00929440592), relativamente alla fornitura di “PERSONAL COMPUTER PORTATILE MACOS – MACBOOK”; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di gestione” per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3 e ss. mm. e ii.; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, e ss. mm. e ii. 

di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

CONSIDERATO che trattandosi di Convenzione la Consip ha provveduto prima della stipula alla verifica del possesso 

dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte del fornitore Infordata S.p.A.; 

VISTO il CUP H82G18000390001 generato da questo Istituto Scolastico; 

VISTO il CIG Z612AB0878 acquisito da questa stazione appaltante; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 



 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

Art. 2 

 

L’avvio della procedura di acquisto tramite Convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet 3 - LOTTO 4 CIG 

7639052920” per la fornitura di: N. 19 NOTEBOOK 13" - 128 GB – SISTEMA OPERATIVO MACOS 

 

Art. 3 

 

L’importo per l’acquisto tramite Convenzione CONSIP “ID 2053 - LOTTO 4 CIG 7639052920” di N. 19 NOTEBOOK 

13" - 128 GB – SISTEMA OPERATIVO MACOS, considerando il costo unitario previsto nella convenzione di € 

850,00 (iva esclusa), è pari a € 19.703,00 € (diaciannovemilasettecentotre/00) IVA compresa, al netto dell’IVA pari a € 

16.150,00 (sedicimilacentocinquanta/00). 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto A03/06 - 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-117 “Connettiamoci – 

Digital Skill Lab”; 

 

Art. 4  

 

Si procederà al pagamento della fattura elettronica entro 30 gg. dal ricevimento della stessa e dopo l’esito positivo del 

collaudo della fornitura, previa acquisizione del DURC da parte degli Enti competenti. 

 

Art. 5  

 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs del 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emilia Galante 

 
 

 
 

                                               Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Dott.ssa Emilia Galante 

                                              documento informatico firmato digitalmente 

 
 


		2019-12-02T17:12:58+0100
	GALANTE EMILIA




